
EVROPSKÁ UNIE I

Evropské strukturálnl a investični fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO ŠKOLSTV

MLÁDE A T1OVYCMOVY

SIIwM sq.v E

Rámcová smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení 5 11 a 5 89 zákona č. 137/2006 Sb.,

zákona o veřejných zakázkách, v platném znění, na základě výsledků zadávacího řízení „Rámcová

smlouva na poskytování právních služeb pro potřeby Fyzikálního ústavu Akademie věd ČR“

(dále Jen Jako „rámcová smlouva“)

Fyzikální ústav Akademie věd ČR v.v.i.

sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8

lČ: 68378271

DIČ: CZ68372871

zastoupen: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem

(dále Jen jako „objednatel“)

a

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček 8c spol., s.r.o.

se sídlem Vlastina 602/23, Plzeň, psč 323 00

zastoupen: JUDr. Danielem Volopichem ‚jednatelem a JUDr. Tomášem Tomšíčkem, jednatelem

zástupce ve věcech smluvních: JUDr. Tomáš Tomšíček, jednatel

zástupce ve věcech technických: JUDr. Tomáš Tomšíček, jednatel

Ič: 02476649

DIČ: CZ2476649

(dále Jen jako „advokátní kancelář“)

Článek I.

PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY

1. Předmětem této rámcové smlouvy Jev souladu s ustanovením 5 11 zákona č. 137/2006 Sb., o

veřeJných zakázkách, v platném znění (dále Jen jako „zákon“) vymezení podmínek, na Jejichž

základě budou mezi objednatelem a advokátní kanceláří, s nimiž Je uzavřena tato rámcová

smlouva, uzavírány Jednotlivé prováděcí smlouvy na poskytování konkrétních požadovaných

právních služeb (dále jen jako „prováděcí smlouva“).

2. Objednatel realizuje mezinárodní projekty víceúčelového laseru s názvem „Extreme Light
Infrastructure, fáze 2“ (,‚ELl“ )‚ HiLASE Centre of Excellence, Pokročilá příprava funkčních

1



(

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálnl a investičnl fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MlľBSTERSTVO ŠKOLSTV

ML ADŽE A fLD‘jYCHOVY

materiálů: Od mono k bi- a tri-chromatické excitaci s použitím tvarovaných laserových pulsů

(dále jen „BIATRI“), HiLASE: Superlasery pro reálný svět, HiLASE : Nové lasery pro průmysl a

výzkum, ELl Beamlines: Mezinárodní centrum Excelence (dále Jen „ELISu5“), Strukturní

dynamika biomolekulárních systémů (dále Jen „ELIBIO“), High Field lnitiative (dále Jen „HiFV‘),

Pokročilé simulační nástroje pro ELl Beamlines (dále Jen „ELITAS“), Pokročilý výzkum

s využitím fotonů a částic vytvořených vysoce intenzivními lasery (dále Jen „ADONIS“) a

Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj ( dále jen „ HR Award“) (dále jen „Projekty“). V rámci

realizace Projektů na straně Objednatele vzniká a bude vznikat potřeba právních služeb,

které se váží k investičním akcím realizovaným Objednatelem v rámci Projektů; investiční akcí

se zde rozumí konkrétní dílčí investice spočívající v pořízení dodávek či stavebních prací v

rámci Projektů investiční povahy a případně i s tím souvisejících služeb, např. projekčních atd.

(dále Jen „Investiční akce“).

3. V souladu s předmětem příslušného zadávacího řízení se advokátní kancelář zavazuje

poskytovat objednateli dle jeho aktuálních potřeb za podmínek sjednaných touto rámcovou

smlouvou a jednotlivými prováděcími smlouvami právní služby ve smyslu zákona č. 85/1996

Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, v následujících oblastech:

Oblast I Bližší vymezeni

Poskytování právně- Jedná se o komplexní poradenství počínaje přípravou zadávacích podmínek a
poradenských služeb v veškerých dalších náležitostí dle platné právní úpravy, realizace a
oblasti zadáváni veřejných administrace příslušného zadávacího či jiného výběrového řízení až do
zakázek při konkrétních uzavření smlouvy, včetně vyřízení případných námitek uchazečů (a též
Investičních akcích navazujících soudních a správních řízení — blíže viz bode) níže).

Od dodavatele této dílčí části Veřejné zakázky se očekává praktická zkušenost

s realizací projektů financovaných ze strukturálních fondů, znalost
operačního programu OP VvV, znalost problematiky veřejné podpory,
souvisejících otázek ochrany dat v rámci projektů financovaných z veřejných

zdrojů. V neposlední řadě se předpokládá častá nutnost poskytování

uvedených služeb, včetně služeb v souvislosti se zadáváním veřejných

zakázek, v anglickém jazyce.

Poskytovatel této části veřejné zakázky bude při poskytování právních služeb

v oblasti veřejných zakázek vždy povinen postupovat v souladu s aktuálními

pravidly OP VvV uvedenými na http://www.msmt.cz/strukturalni

fondy/dokumenty-op-vw a rozhodnými pro konkrétní právní úkon.

2 Poskytováni právních služeb Podstatnou náplní bude poradenství při výstavbě významných investičních
v oblasti investiční výstavby celků se zaměřením na zajištění ochrany a zájmů objednatele v rámci

a v oblasti dodavatelsko - příslušných smluv o dílo, a to jak ve fázi přĺpravy zadávacích podmínek (viz

odběratelských vztahů bod a) výše), tak i v průběhu výstavby, při řešení sporných otázek s

v oblasti Investičních akcí dodavatelem stavby, při odstraňování vad a nedodělků, uplatňováni sankcí

apod.

Předmětem právního poradenství v této oblasti bude řešení dodavatelskou

odběratelských vztahů při dodávkách veškerých technologií pro lnvestičnĺ

2



Zastupování při řešeni
sporů, soudních a ve
správních řízeních, které

mohou vzniknout v
souvislosti s Investiční akci

- zákona
předpisů

- zákona

předpisů

- zákona

- zákona

- zákona
předpisů

zákona

zákona

nálezů,

Č, 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších

Č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších

Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
Č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů
Č. 182/1993 Sb., O Ústavním soudu, ve znění pozdějších

Č. 120/2001 Sb., exekuční řád, ve znění pozdějších předpisů
Č. 215/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích

ve znění pozdějších předpisů

(dále jen jako „právní služby“)

- zákon č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších
předpisů

c) zastupování Objednatele při výkonu rozhodnuti v uvedených
řízeních.

Naopak předmět plnění této části Veřejné zakázky nebude zahrnovat
zastupování Objednatele v případných mezinárodních obchodních
arbitrážích, které mohou vyplynout zjím realizovaných Investičních akcí.

4. Za právní služby poskytnuté na základě jednotlivých prováděcích smluv bude objednatel
platit odměnu dle článku III. této rámcové smlouvy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni ?STEPSTVO ŠK0LSTVĺ

.CEZ 4 OVyc,D‘ Y

3

akce realizované Objednatelem, včetně smluv o dodávce zboží či služeb pro
tyto Investiční akce, a to jak ve fázi přípravy zadávacích podmínek (viz bod a)
výše), tak i v průběhu realizace dané Investiční akce.

Půjde o řešení (ať již soudní či mimosoudní) sporných otázek či situací, které
mohou nastat zejména v realizační fázi Investiční akce, ale i ve fázi
zadávacího či výběrového řízeni.

Bude se jednat o zastupování Objednatele v soudních sporech v občanském
soudním řízení, vnitrostátních rozhodčích řízení a zastupování Objednatele ve
správním řízení a případných navazujících řízeních v soudním řízením
správním. Toto poradenství bude zahrnovat především:

a) zpracováváni žalob, návrhů, vyjádřeni, stížností a jiných relevantních
podání na soudy, jiné orgány a instituce České republiky,
poskytování právních porad, konzultaci, stanovisek či analýz
v souvislosti svedenými řízeními a jejich průběhem;

b) zastupování Objednatele ve sporných i nesporných řízeních před
soudy ČR a v řízeních vedených jinými orgány a institucemi České
republiky zejména podle:

3



EVROPSKA UNIE I
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINST:

Y

5. Finanční limit této rámcové smlouvy pro zadáváni dílčích veřejných zakázek činí 10 000 000
Kč bez DPH.

Článek II.

UZAVŘENÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

1. Objednatel postupem podle 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných
zakázkách vyzve advokátní kancelář formou objednávky k poskytnutí plnění a advokátní
kancelář objednávku potvrdí, přičemž tímto potvrzením dojde k uzavření dílčí smlouvy na
požadované plněni, které je předmětem této smlouvy.

Článek III.
CENA ZA PRÁVNÍ5LUŽBY

1. Cena za právní služby poskytované advokátní kanceláří na základě rirováděcí smlouvy bude
stanovena na základě součinu počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování právních
služeb v rámci sjednaného předmětu plnění příslušné prováděcí smlouvy a jednotkové ceny za
jednu (1) hodinu poskytování právních služeb (dále jen „časová odměna“ nebo „odměna“).
Jednotková cena za jednu (1) hodinu poskytování právních služeb činí 850 Kč bez DPH,

2. Časová odměna je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré
náklady spojené s poskytováním příslušných právních služeb. Nabídková cena je cenou pevnou
a maximální. Advokátní kancelář garantuje její výši po celou dobu plněni dílčí veřejné zakázky.
Nabídková cena je smluvní časovou odměnou za 1 hodinu poskytování právních služeb bez DPH
bez ohledu na charakter nebo náročnost poskytované právní služby a bez ohledu na funkční
postavení či zařazení poskytujícího právníka - člena realizačního týmu advokátní kanceláře.

3. Objednatel je oprávněn ve vztahu ke konkrétní prováděci smlouvě limitovat maximální rozsah
hodin potřebných k plnění dílčí veřejné zakázky (tzn. stanovit maximální počet hodin, které
jsou k plnění dílčí veřejné zakázky potřeba).

Obecně k odměně

4. Odměna zahrnuje veškeré režijni i hotové náklady advokátní kanceláře související s
poskytováním právních služeb podle zadávací dokumentace na výběr účastníků této rámcové
smlouvy, podle této rámcové smlouvy a dílčích prováděcích smluv na plnění dílčích veřejných
zakázek, zejména veškeré mzdové náklady, pojištění, poštovné, cestovné po Praze, tisk, opisy,
fotokopie, faxy, telefony, jiné telekomunikační poplatky, emaily, a dále náhrady za promeškaný
čas advokáta ve smyslu ustanovení 14 vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a
náhradách advokátů za poskytováni právních služeb apod. Ostatní hotové výdaje advokátní
kanceláře účelně souvisejících s poskytovanou právní službou (zejména soudní a jiné poplatky,

4



EVROP$KA UNIE
Evropské strukturálnl a investiční fondy
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni MJISĺERSTV0 ŠKOLSTVí

j.nt2E A TĚLQVYCHOVY

znalecké posudky, odborná vyjádření, překlady) musí být s objednatelem (kontaktní osobou)

předem projednány a odsouhlaseny, přičemž jejich náhrada musí odpovídat účelně

vynaloženým a prokazatelným nákladům advokátní kanceláře vzniklým v přímé souvislosti s

poskytováním požadované právní služby. Náhrady cestovních výdajů v souvislosti s

poskytováním právních služeb mimo Prahu se řídí právními předpisy o cestovních náhradách
(část sedmá zákona Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů). Advokátní

kancelář bere podpisem této rámcové smlouvy na vědomí, že v rámci plnění každé dílčí veřejné

zakázky bude poskytována objednateli jedna konzultace v místě sídla objednatele be2 nároku

na náhradu cestovních výdajů advokáta.

5. Nabídková cena (tj. časová odměna a nabídková cena za 1 hodinu poskytování právních služeb
v rámci paušální odměny za případ vypočtená součinem předpokládaného počtu hodin

poskytování právních služeb a nabídkové ceny za 1 hodinu poskytování právních služeb) nesmí

být vyšší než nabídková cena, kterou advokátní kancelář nabídla v rámci zadávacího řízení na

uzavřeni této rámcové smlouvy.

Článek IV.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Odměna advokátní kanceláře za plnění dílčích veřejných zakázek bude sjednána v prováděcích

smlouvách na plnění dílčí veřejné zakázky uzavíraných na základě postupu uvedeného v článku

II této rámcové smlouvy.

2. Objednatel neposkytuje zálohy.

3. Advokátní kancelář bude objednateli fakturovat odměnu za poskytnuté právní služby daňovým
dokladem (fakturou) s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, a to po poskytnutí právních služeb dle jednotlivých prováděcích smluv. Bližší
platební podmínky budou sjednány vždy příslušnou prováděcí smlouvou na plnění dílčí veřejné
zakázky.

4. Přílohou každého daňového dokladu advokátní kanceláře musí být přehled poskytnutých
právních služeb odsouhlasený kontaktní osobou objednatele.

5. Objednatel si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny poskytování právních služeb
nebo ty úkony právních služeb, které byly na poskytování dané právní služby vynaloženy
účelně.

6. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na bankovní účet advokátní

kanceláře uvedený v záhlaví prováděcí smlouvy na plnění dílčí veřejné zakázky s lhůtou
splatnosti daňového dokladu 30 dnů ode dne vystavení příslušného daňového dokladu.
Vystavený daňový doklad musí být doručen do sídla objednatele nejpozději ve lhůtě do 7 dnů

5



EVROPSKÁ UNIE I

Evropské strukturám! a investiční fondy
Operačnĺ program Výzkum, vývoj a vzdělávání MItBSTERSTVO ŠKOLSTVĺ

MLDE2E 4 TÉLOVYCHOVY

ode dne jeho vystavení. Nedoručí-Ii advokátní kancelář příslušný daňový doklad (fakturu)
objednateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti faktury o dobu shodnou s dobou,
o kterou byl daňový doklad (faktura) doručen objednateli později.

7. Uzavřením jednotlivých prováděcích smluv advokátní kancelář stvrzuje, že odměna za
poskytování právních služeb je stanovena správně a zahrnuje veškeré náklady související se
splněním veškerých jeho povinností, veškeré náklady a všechny činnosti nezbytné pro řádné
poskytování sjednaných právních služeb dle této rámcové smlouvy a příslušné prováděcí
smlouvy na plnění dílčí veřejné zakázky.

8. V případě, že v průběhu plnění této rámcové smlouvy dojde ke změně zákonné sazby DPH,
bude advokátní kancelář účtovat k odměně sazbu DPH podle právních předpisů platných a
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Článek V.
PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE

1. Advokátní kancelář je povinna při poskytování sjednaných právních služeb podle této rámcové
smlouvy a prováděcích smluv postupovat s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi
stanovenými touto rámcovou smlouvou a prováděcí smlouvou, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, relevantní judikaturou a výkladovou praxí, interními předpisy objednatele a
ostatními právními dokumenty, jimiž je objednatel vázán.

2. Advokátní kancelář je povinna při poskytování sjednaných právních služeb dodržovat vnitřní
předpisy objednatele, které mu byly poskytnuty.

3. Advokátní kancelář se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých
skutečnostech souvisejících s poskytováním právních služeb dle této rámcové smlouvy a dle
prováděcí smlouvy a poučit objednatele o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je
třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů.

4. Advokátní kancelář je povinna po celou dobu platnosti této rámcové smlouvy disponovat

platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu a na

vyžádání objednatele komunikovat prostřednictvím datové schránky.

5. Právní služby bude advokátní kancelář poskytovat tak, aby vysokou kvalitou právních služeb

budovala a udržovala dobré jméno objednatele. Advokátní kancelář je povinna jednat čestně a

svědomitě, je povinna využívat důsledně všechny zákonné prostředky a vjejich rámci uplatnit

v zájmu objednatele vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

6. Advokátní kancelář je povinna chránit a prosazovat oprávněné zájmy objednatele a řídit se jeho

pokyny. Od těchto pokynů se může advokátní kancelář odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a

nezbytné v zájmu objednatele a advokátní kancelář nemůže včas obdržet jeho souhlas.
Advokátní kancelář je dále povinna oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistila při

6



NA

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni ZIIMJ$TERSTVQ Š<OL5TVĺ

L ADC1E A TÉLQVYCHQVY

poskytováni právních služeb dle této rámcové smlouvy a prováděcí smlouvy a které mohou mít
vliv na změnu pokynů objednatele.

7. Zjistí-Ii advokátní kancelář, že pokyny objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou
v rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy, je advokátní kancelář povinna na tuto
skutečnost objednatele upozornit.

8. Advokátní kancelář je povinna průběžně informovat objednatele o zásadních otázkách postupu
při poskytováni právních služeb a zařizování záležitosti podle této rámcové smlouvy a
prováděcích smluv. Advokátní kancelář je dále povinna průběžně, minimálně jednou za
kalendářní měsíc, či kdykoliv na vyžádání, informovat objednatele o svém postupu při
poskytování právních služeb dle příslušné prováděcí smlouvy/prováděcích smluv.

9. Advokátní kancelář je povinna předat objednateli bez zbytečného odkladu po skončeni
zastoupení objednatele vdané záležitosti veškeré věci a podklady, které za něj převzala při
zařizováni záležitostí podle této rámcové smlouvy a příslušné prováděcí smlouvy.

10. Advokátní kancelář poskytuje právní služby osobně nebo prostředhictvím advokáta nebo
advokátního koncipienta, kteří jsou součástí jeho realizačního týmu v souladu se zadávaci
dokumentaci na výběr účastníků této rámcové smlouvy. Advokátní kancelář je povinna zajistit,
aby osoby, které použije pro plnění prováděcí smlouvy, byly písemně zavázány k tomu, že
budou svou činnost vykonávat za respektování všech ustanovení této rámcové smlouvy, kdy za
jejich porušení advokátní kancelář odpovídá tak, jako by je porušila sama.

11. Advokátní kancelář poskytuje právní služby zejména v písemné formě (v podobě listinné či
elektronické), formou telefonických konzultací, osobních porad a formou právního zastoupení
objednatele u příslušných orgánů, vždy v souladu s podmínkami příslušné prováděcí smlouvy.

12. Advokátní kancelář tímto prohlašuje, že jí nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily
uzavření této rámcové smlouvy a plnění záva2ků z ni vyplývajících.

13. Advokátní kancelář tímto prohlašuje, že dle jejích informaci s ní nebylo zahájeno insolvenční
řízení, není v úpadku a není proti ní vedeno kárné řízení u České advokátní komory.

14. V případě předčasného ukončení této rámcové smlouvy nebo prováděcí smlouvy je advokátní
kancelář povinna, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, poskytnout takové právní služby (a to
včetně právního zastoupení), aby objednatel neutrpěl újmu na svých právech nebo
oprávněných zájmech. To neplatí, pokud objednatel advokátní kanceláři sdělí, že na splněni
této povinnosti netrvá.

15. Nejpozději do sedmi (7) dnů po ukončení jednotlivých prováděcích smluv je advokátní kancelář
povinna předat objednateli veškeré podklady k těmto případům (originály).

7



EVROPSKÁ UNIE
I

Evropské strukturáln[ a investičnl fondy
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni MIrJIsrERsTvo ŠKOLSTV!

MLAIXŽE A Ti1O‘JYCHOVY

Článek VI.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři úplné, pravdivé a včasné informace

potřebné k řádnému plnění povinností a závazků advokátní kanceláře.

2. Objednatel poskytne advokátní kanceláři veškerou součinnost, která sev průběhu plněni závazků

dle této rámcové smlouvy a prováděcích smluv jeví jako potřebná a zavazuje se zajistit

dostatečnou spolupráci ze strany svých zaměstnanců.

Článek VII.

POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE

1. Advokátní kancelář prohlašuje, že má ke dni uzavřeni této rámcové smlouvy uzavřenu pojistnou

smlouvu pro případ pojištění profesní odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování

právních služeb a v souvislosti s výkonem advokacie s minimálním limitem pojistného plněni ve

výši minimálně 50.000.000,- Kč (dále jen „pojištění profesní odpovědnosti“).

2. Advokátní kancelář se zavazuje po celou dobu trvání této rámcové smlouvy udržovat sjednané

pojištění profesní odpovědnosti advokátní kanceláře v platnosti a v požadované minimální výši.

3. Advokátní kancelář je povinna na požádání předložit objednateli pojistnou smlouvu dokládající

pojištění profesní odpovědnosti advokátní kanceláře v minimální objednatelem požadované výši.

Článek VIII.
POVINNOST MLČENLIVOSTI, OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Advokátní kancelář se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví
v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této rámcové smlouvy a prováděcích smluv ve
smyslu ustanovení 5 21 zákona o advokacii. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle věty první trvá i

po skončení platnosti této rámcové smlouvy, i po skončení platnosti jednotlivých prováděcích
smluv. Advokátní kancelář se zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou v rámci jeho

realizačního týmu podílet na poskytování příslušných právních služeb, byly zavázány mlčenlivostí.

2. Advokátní kancelář se zavazuje, že informace a poznatky získané při plněni této rámcové smlouvy

a jednotlivých prováděcích smluv uzavřených na základě této rámcové smlouvy, na které se

vztahuje povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům

a třetím osobám. Tím není dotčena možnost advokátní kanceláře uvádět činnost dle této
rámcové smlouvy či prováděcích smluv jako svou referenci v zákonem stanoveném rozsahu.

3. Advokátní kancelář se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této rámcové smlouvy a
prováděcích smluv při plnění svých povinností přijdou jeho zaměstnanci do styku

8



ĺ
rA

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturální a invesüčnl fondy
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni M IN!STESTvO ŠK0LSTV

M Ao:2E 4 7LOVYCH0Vi

s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“), učiní veškerá opatření, aby
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, kjejich změně, zničení či
ztrátě, neoprávněným přenosům, kjejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak
neporušil zákon o ochraně osobních údajů.

4. Advokátní kancelář se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto
porušením způsobené. Povinnosti advokátní kanceláře vyplývající z ustanovení příslušných
právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

Článek IX.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Advokátní kancelář odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytování právních služeb. Advokátní
kancelář odpovídá objednateli v plném rozsahu za škodu, kterou mu způsobila v souvislosti
s poskytováním příslušných právních služeb či jejich opomenutím. Advokátní kancelář odpovídá
za škodu způsobenou objednateli i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytováním
příslušných právních služeb jím zvoleným zástupcem, advokátem, advokátní koncipientem nebo
jiným zaměstnancem.

2. Smluvní strany se zavazuji k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci
vzniklých škod.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé
okolnosti bránící řádnému plnění této rámcové nebo prováděcí smlouvy. Smluvní strany se
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu vzniklé škody i v případě, že se jedná
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

Článek X.

PODSTATNÉ PORUŠENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY A SMLUVNÍ POKUTY

1. Za podstatné porušení této rámcové smlouvy nebo prováděcích smluv se považuje zejména:
(a) prodleni advokátní kanceláře s plněním zákonných nebo smluvních povinností po dobu

delší než 10 pracovních dnů nebo prodlení advokátní kanceláře s plněním zákonných
nebo smluvních termínů po dobu delší než 10 pracovních dnů;

(b) porušeni povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů;
(c) poskytováni právních služeb nedostatečně kvalitně či odborně, ačkoliv byla advokátní

kancelář na tuto skutečnost objednatelem písemně upozorněna a nesjednala nápravu
ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené mu za tímto účelem objednatelem;

9



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investični fondy
Operačni program Výzkum. vývoj a vzděláváni

(d) porušení kterékoli povinnosti stanovené v článku XIII (,‚Realizační tým“).

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů specifikované v článku
VIII této rámcové smlouvy se advokátní kancelář zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 50•000r Kč za každý jednotlivý případ porušeni.

3. Za porušení kterékoli povinnosti stanovené v článku XIII (,‚Realizační tým“) se advokátní kancelář
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ

F
porušení.

5

4. Za porušení povinnosti předložit objednateli poji5tnou smlouvu dle ustanovení či. VII odst. 1, 3
této rámcové smlouvy se advokátní kancelář zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s předložením pojistné smlouvy.

5. Za každý započatý den prodlení advokátní kanceláře s řádným, včasným a bezvadným plněním
povinnosti stanovených touto rámcovou smlouvou a/nebo prováděcí smlouvou je advokátní
kancelář povinna uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

6. Smluvní pokutu je smluvní strana povinná kjeji úhradě uhradit na základě doručené faktury
splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího vystavení.

7. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušeni povinnosti advokátní
kanceláře. Vznikem nároku na smluvní pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením, není dotčen
nárok objednatele na úhradu vzniklé škody.

Článek Xl.
PLATNosT RÁMCOVÉ sMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

2. Tato rámcová smlouva je uzavírána na určitou dobu 4 let, s účinnosti od jejího podpisu.

2. Objednatel je oprávněn ve vztahu ke každé jednotlivé advokátní kanceláři odstoupit od této
rámcové smlouvy a/nebo od prováděcí smlouvy uzavřené na základě této rámcové smlouvy
v případě podstatného porušeni smluvních povinností advokátní kanceláří dle či. X odst. 1 této
rámcové smlouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn ve vztahu ke každé jednotlivé advokátní kanceláři od rámcové
smlouvy a/nebo prováděcí smlouvy odstoupit v případě, že:

a. vůči majetku advokátní kanceláře bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž bylo
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto,
že majetek byl zcela nepostačující,

b. advokátní kancelář se dostala do likvidace,

ĺ
.IIMISTERSTVO Š<OSTVl

2.

3

Z

4. K

O

1. 2

‚O



ĺ
EVROPSKÁ UNIE

41 Evropské strukturálni a investičnš fandy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MU‘Sr$TERSTVO ŠKOLSTV

ML AD2E A TÉLOVYCL(OL Y

c. advokátní kancelář pozbyla oprávnění k výkonu advokacie,

4. Předčasné ukončení rámcové smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných
prováděcích smluv. Práva a povinnosti z u2avřených prováděcích smluv se hudou i nadále
řídit touto rámcovou smlouvou.

5. Účinnost rámcové smlouvy bude i před sjednanou dobou její platnosti bez dalšího ukončena
okamžikem dosažení předpokládané hodnoty rámcové smlouvy, tj. v případě, že součet
hodnot dílčích veřejných zakázek realizovaných na základě této rámcové smlouvy dosáhne
předpokládané hodnoty rámcové smlouvy — rozvazovací podmínka platnosti rámcové
smlouvy.

6. Advokátní kancelář může tuto rámcovou smlouvu nebo prováděcí smlouvu předčasně
ukončit (odstoupit od rámcové smlouvy) z důvodů uvedených v ustanovení * 20 odst. 2
zákona o advokacii, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ní a objednatelem, nebo pokud
se objednatel dostane do prodlení s plněním svých splatných peněžitých závazků vůči
advokátní kanceláři po dobu delší než 30 dnů po splatnosti.

7. Další důvody pro předčasné ukončení prováděcí smlouvy upravuje prováděcí smlouva.

Článek XII.
vÝpovÉĎ RÁMCOVÉ SMLOUVY

1. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto rámcovou smlouvu i bez udání důvodů, s výpovědní
lhůtou v délce tří (3) kalendářních měsíců; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi všem smluvním stranám této
rámcové smlouvy.

Článek XIII.
REALIZAČNÍTÝM

1. Advokátní kancelář se zavazuje, že bude právní služby poskytovat vždy prostřednictvím členů
realizačního týmu, který je uveden v příloze této smlouvy. Hlavní kontaktní osobou ve vztahu
k objednateli bude vedoucí realizačního týmu, který se bude vůči objednateli komunikovat a
předávat veškeré výstupy právních služeb a bude se účastnit veškerých osobních jednání, na
kterých budou poskytovány právní porady a jiné právní služby, ledaže objednatel určí
výslovně jinak. Nehledě na předchozí ujednáni platí, že (i) vedoucí realizačního týmu může
být v případě potřeby zastoupen zástupcem vedoucího realizačního týmu; (ii) vedle členů
realizačního týmu uvedených v příloze této smlouvy mohou právní služby poskytovat též jiní
advokáti či advokátní koncipienti advokátní kanceláře, avšak s tím, že nesmí nahrazovat účast

11



I‘.n.
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiČni fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni M;isTERsTQ ŠKOLSTV

.TLA[2E A TĚLOVYCHOVY

členů realizačního týmu a zásadně nemohou nahradit účast vedoucího realizačního týmu či
případně jeho zástupce.

2. Advokátní kancelář je oprávněna provádět změny ve složení svého realizačního týmu, který
je specifikován v příloze této smlouvy. Nový člen realizačního týmu však musí splňovat
minimálně takovou kvalifikaci, jaká byla objednatelem požadována v rámci technických
kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízení na uzavření této rámcové smlouvy. Advokátní
kancelář je povinna objednateli změnu ve svém realizační týmu sdělit a splnění požadované
kvalifikace prokázat stejným způsobem, jako byla prokazována kvalifikace v zadávacím řízeni.

Článek XIV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Právní vztahy vzniklé z této rámcové smlouvy a/nebo jednotlivých prováděcích smluv se řídí
českým právním řádem, zejména zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění a
zákonem č. 137/2006 Sb., zákonem o veřejných zakázkách, v platném znění.

2. Advokátní kancelář bere na vědomi, že je osobou povinnou spolupůsdbit při výkonu finanční
kontroly ve smyslu 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů a zavazuje se poskytnout řídícímu orgánu Operačního programu
Výzkum, vývoj a vzdělávání či jiným kontrolním orgánům přístup ke všem částem nabídek,
smluv a dalších dokumentů, které souviseji s právním vztahem založeným touto Smlouvou.
Tato povinnost se vztahuje také na dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních
právních předpisů (obchodní tajemství, utajované skutečnosti apod.) za předpokladu, že ze
strany kontrolního orgánu budou splněny požadavky kladené právními předpisy. Advokátní
kancelář je povinna zajistit, aby kontrole ve výše uvedeném rozsahu byli povinni se podrobiti
všichni její případní subdodavatelé. Možnost kontroly musí být zachována až do roku 2021.

3. Rámcová smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž 2
vyhotovení obdrží objednatel a jedno advokátní kancelář.

4. Advokátní kancelář souhlasí s uveřejněním této rámcové smlouvy, včetně všech změn a
dodatků, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a ostatními
přislušnými aplikovatelnými právními předpisy ČR.

5. Advokátní kancelář souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění.

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená v této rámcové smlouvě odpovídají jejich
pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

12



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálnl a investiční fondy
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzděláváni M[NSTER5TVQ ŠKOLSTVí

Muo:2E A TLQVYCHO!Y

V Plzni dne26V Praze dne ‘3.05, 2017

Fyzikálni ústav AV
V‘ t‘- veřejná výzkumná instituce

2‘r Praha 8, Na Slovance 2

Fyzikální ústav Akademie věd ČR, v.v.i. -1- Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček

RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 8 spol., s.r.o.

JUDr. Tomáš Tomšíček, jednatel

Příloha: Seznam členů realizačního týmu (před podpisem bude přiložen seznam členů realizačního
týmu předložený uchazečem v rámci prokazováni kvalifikace)

13



‘ JUDr. Daniti Voloplch JUDr. M,cflaela oysrnanbka ....
- -öokatní kancelár JUDr. TonW TomifČek Mgr. Rom Čccbun Mgr. En Striknv

0iopich, Tomšíček 8z spol., s,r.o.
Ph.D. b4.

g

JUDr. I-lana Němečkova

SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU

ve věci veřejné zakázky s názvem

„Rámcová smlouva na poskytováni právních služeb pro potřeby Fyzikálního ústavu akademie věd
ČR — Investiční agenda‘ zadavate!e: Fyzikální ústav akademie věd CR se sídlem Na Slovance 1999/2,

Praha 8, sč i82 21

Realizaci veřejné 2akázky bude zájemce zajišťovat prostřednictvím níže uvedených členů realizačního
týmu:

Pozice: Advokát — vedoucí realizačniho týmu

JUDr. Daniel Volopich, jednatel, advokát zapsaný v seznamu ČAK pod ev, číslem 07162
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček St spol,‘ ss.o,
se sídlem: Vlastina 23, Plzeň, psč: 323 00
ičo: 024 76 649

vztah čJena realizačního týmu k uchazeči: společník ve společnosti
pozice v rámci realizačního týmu: vedoucí
délka právní praxe: minimálně 20 let
délka praxcv pozici advokát: minimálně 17 let

Pozice: Advokáti — členové realizačního týmu

1. JL‘Dr. Tomáš Tomšíček, jednatel, advokát zapsaný v seznamu ČAK pod ev. čísleii 10451
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček St spol., s.r.o.
se sídlem: Vlastina 23, Plzeň, psč: 323 00
ičo: 024 76 649

vztah člena realizačního týmu k uchazeči: společník ve společnosti
délka právní praxe: minimálně 17 let
délka praxe v pozici advokát: minimálně 10 let

2. JUDr. Hana Němečková, advokátka
zapsaná v seznamu advokátů české advokátní komory pod ov. Č. 13851
se sídlem: Panská 89516, Praha 1, Psč: 11000
IČQ: 73629936

vztah člena realizačního týmu k uchazeči: advokátka působící na základě trvalé substituce,
subdodavatel uchazeče

délka právní praxe: minimálně 12 let
délka praxe v pozici advokát: minimálně 5 let

3. JImE. Robert Varga, advokát
zapsaný v seznamu advokátů české advokátní komory pod ev, Č. 02327
se sídlem: Zbrojnická 229/1, Plzeň, Psč 30! 00

sfdlo:Viasůna 602/23 pobočka: l‘anská 895/6
323 00 Pinů 110 00 Praha I

teL t420 377 519 999 GSM: +420 777 706 540 id: +420 270 006 260fax: +420 377 519 988 email: 1Qpkikw email: KĽcepcsphkvt.e

Zpis v OR: Krajský soud v Plzni, odJfJ C, vložka 29293, tČ: 02476649, Dič: CZ02476649



‚ ‚ ‚ JUDr. Dtnícl Volopich JUDr. Michacla Bystriin%k1 Mgr. Ing. Iva ROí3nV
dvokatni kancelai JUDr. Torn;iš TomšfČck Mgr. Roman čĽdwra Mgr En Sirakovó

o1opich, Tomšíček spo]., S.ľ.O.
l‘IW. : OaJj Šwd1

JUDr. llana Nč,ncčkovů

ičo: 66212774

vztah člena realizačního týmu k uchazeči: subdodavatel uchazeče
délka právní praxe: minimálně 24 let
délka praxe v pozici advokát: minimálně 24 let

. Mgr. Martin Zikmund, advokát
zapsaný v seznamu advokátů české advokáu í komory pod ev. Č. 10790
se sídlem: Šafaříkovy sady 2455/5, Plzeň, Psč 301 00
Ičo: 71332Q61

vztah člena realizačního týmu k uchazeči: subdodavatel uchazeče
délka právní praxe: minimálně II let
délka praxe v pozici advokát: minimálně II let

VPlzni dno IS. 11.2016

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček Si spol., s.r.o.
JUDr. Tomáš Tomšíček, jednatel

I

t
I
I
4 sídlo: Vlastina 602/23 pobočka: Panská 895/6

323 OO Ptzcä i to oo Praha I

tcl: +420 377 519 999 GSM: +420 777 706 510 teL +420 270 006 260
fa,c +120 377 519 988 email: voInpicbariikvr±s email: rccqwq)rsllaILvt.cz

Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddit C, vložka 29293, (č: 02476649, DIČ: (202476619


